



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA/CE.
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2707.01/2018.
 DATA DE ABERTURA: 09/08/2018. HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MERUOCA.

SENHORA PREGOEIRA,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MERUOCA, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 45.128,00 (QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS), COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2018. PARA OS PRODUTOS ABAIXO EXPLÍCITOS:

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL CARTÃO DUPLEX 48X66	JANDAIA	FLS	60	R\$ 1,10	Um real e dez centavos	R\$ 66,00	Sessenta e seis reais
2	MASSA DE MODELAR 90GR, CX C/ 06 UNIDS	KOALA	CX	600	R\$ 2,70	Dois reais e setenta centavos	R\$ 1.620,00	Mil seiscentos e vinte reais
3	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS	TILIBRA	UNID	10	R\$ 17,50	Dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	Cento e setenta e cinco reais
4	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO 45X25MTS	VULCAN	RL	3	R\$ 70,00	Setenta reais	R\$ 210,00	Duzentos e dez reais
5	GIZ DE CERA PEQUENO, FINO, CX C/ 12 UNIDS	KOALA	CX	200	R\$ 1,80	Um real e oitenta centavos	R\$ 360,00	Trezentos e sessenta reais
6	TESOURA ESCOLA SEM PONTA	CIS	UNID	200	R\$ 3,10	Três reais e dez centavos	R\$ 620,00	Seiscentos e vinte reais
7	LIVRO DE ATAS C/ 100FLS	TILIBRA	UNID	10	R\$ 11,50	Onze reais e cinquenta centavos	R\$ 115,00	Cento e quinze reais
8	LÁPIS GRAFITE PRETO, Nº 2, CX C/ 144 UNIDS	NOBRE	CX	10	R\$ 40,00	Quarenta reais	R\$ 400,00	Quatrocentos reais
9	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX C/ 5.000	ACC	CX	10	R\$ 6,50	Seis reais e cinquenta centavos	R\$ 65,00	Sessenta e cinco reais
10	LÁPIS DE COR GRANDE, CX C/ 12 CORES	NOBRE	CX	150	R\$ 5,50	Cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	Oitocentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$ 4.456,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)								

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PCT C/ 100 UNIDS	MERCUR	PCT	10	R\$ 16,00	Dezesseis reais	R\$ 160,00	Cento e sessenta reais
2	CANETA ESFEROGRAFICA C/ TINTA A BASE DE CORANTE 0,7 CX C/ 50 UNIDS	COMPACTOR	CX	05	R\$ 36,00	Trinta e seis reais	R\$ 180,00	Cento e oitenta reais
3	CANETA MARCA TEXTO, CX C/ 12 UNIDS	COMPACTOR	CX	02	R\$ 16,00	Dezesseis reais	R\$ 32,00	Trinta e dois reais
4	COLA BRANCA BASE EM PVA LIQUIDA, LAVÁVEL, 90G, CX C/ 12 UNIDS.	KOALA	CX	05	R\$ 28,00	Vinte e oito reais	R\$ 140,00	Cento e quarenta reais
5	FITA ADESIVA DE PAPEL P/ EMBALAGEM. DIMENSÃO: 50MM X 50MM 3M	EUROCEL	UNID	48	R\$ 16,00	Dezesseis reais	R\$ 768,00	Setecentos e sessenta e oito reais
6	FITA ADESIVA DE PAPEL P/ EMBALAGEM. DIMENSÃO: 38MM X 50MM 3M	EUROCEL	UNID	48	R\$ 15,00	Quinze reais	R\$ 720,00	Setecentos e vinte reais
7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 0,45X40MM ESPESSURA	3M	UNID	60	R\$ 3,50	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	Duzentos e dez reais
8	PAPEL A4, TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCO, CX C/ 10 RESMAS	CHAMEX	CX	70	R\$ 210,00	Duzentos e dez reais	R\$ 14.700,00	Quatorze mil e setecentos reais
9	GRAMPEADOR DE IMPACTO TIPO PISTOLA (TAPECEIRO), PRETO	LEO LEO	UNID	16	R\$ 75,00	Setenta e cinco reais	R\$ 1.200,00	Mil e duzentos reais
10	CADERNO ¼ ESPIRAL, 48 FOLHAS	MAXIMA	UNID	400	R\$ 20,00	Vinte reais	R\$ 8.000,00	Oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 26.110,00 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E DEZ REAIS)								

SHOPPING PAPELARIA EIRELI - ME
 Rua Jose Edmilson Aguiar, 82 - Centro Reriutaba.CE | CEP: 62.260.000
 C.N.P.J. 29.103.669/0001-90 | C.G.F. 06.749723-3 | I.M. 4500274
 shopping.papelaria@hotmail.com | (88) 3637.2380

Handwritten signatures and initials: A, Alencar, J. B.



LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, LISO, TAMANHO 40X95, PCT C/ 10 UNIDS.	LEO LEO	PCT	15	R\$ 27,00	Vinte e Sete Reais	R\$ 405,00		Quatrocentos e Cinco Reais
2	PAPEL CARTOLINA. TAMANHO 50X66CM, PCT C/ 100 UNIDS	JANDAIA	PCT	4	R\$ 47,00	Quarenta e Sete Reais	R\$ 188,00		Cento e Oitenta e Oito Reais
3	PAPEL MADEIRA, 96CMX66CM, COR AMARELO	JANDAIA	UNID	500	R\$ 0,65	Sessenta e Cinco Centavos de Real	R\$ 325,00		Trezentos e Vinte e Cinco Reais
4	PINCEL ATOMICO NA COR PRETA, CX C/ 12 UNIDS	BIC	CX	96	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 3.840,00		Três Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
5	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL, CX C/ 12 UNIDS	BIC	CX	96	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 3.840,00		Três Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
6	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHO, CX C/ 12 UNIDS	BIC	CX	96	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 3.840,00		Três Mil, Oitocentos e Quarenta Reais
7	PINCEL P/ QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	BIC	UNID	48	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 312,00		Trezentos e Doze Reais
8	PINCEL P/ QUADRO BRANCO NA COR PRETA	BIC	UNID	48	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 312,00		Trezentos e Doze Reais
9	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO, LISO, TAMANHO 40X48, PCT C/ 10 UNIDS	LEO LEO	PCT	100	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 1.500,00		Mil e Quinhentos Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$ 14.562,00 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)									

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$ 45.128,00 (QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 65 (SESSENTA CINCO) DIAS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. NIANDER ISMAEL RAMOS GOMES, PORTADOR DO RG 20080557664 SSP CE E CPF 065.169.823-50, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2707.01/2018, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXO.

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 07 DE AGOSTO DE 2018.

Jose Beni Soares Trajano Filho
 José Beni Soares Trajano Filho
 Representante Legal
 RG: 2002031079722 SSP-CE / CPF: 035.915.113-23
 EMPRESA: SHOPPING PAPELARIA EIRELI - ME
 CGF: 06.749.732-3 CNPJ: 29.103.669/0001-90

Cartório Brasileiro Pontes
 Fone: (85) 3637.2633

RECONHEÇO a Firma de Jose Beni Soares Trajano Filho

 _____ Dou Fe
 Por Autenticidade Por Semelhança
 Reriutaba-CE 07 de 08 de 2018
 Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Azo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.